1
4

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
  10 января 2023 года                                                 № 2-п

Об утверждении Положения об оплате труда работников, не относящихся к муниципальным служащим администрации Белопрудского сельского поселения на 2023 год
       В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 22.12.2022 № 820-п «Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Волгоградской области», статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить Положение об оплате труда работников, не относящихся к муниципальным служащим администрации Белопрудского сельского поселения (приложение 1).
2.Утвердить должностные оклады работников, не относящихся к муниципальным
служащим администрации Белопрудского сельского поселения (согласно приложению 2).

3. Постановление администрации Белопрудского сельского поселения

 № 1-п от 10.01.2022 г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников, не относящихся к муниципальным служащим администрации Белопрудского сельского
Поселения на 2022 год» признать утратившим свою юридическую силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие с 01.01.2023 года.
	Глава Белопрудского сельского  поселения

	В.Н.Серебряков
Утверждено

Постановлением администрации
Белопрудского сельского поселения

№ 2-п от 10.01.2023

Положение

Об оплате труда работников, не относящихся к муниципальным служащим администрации Белопрудского сельского поселения
     Оплата труда работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Белопрудского сельского поселения, состоит из ежемесячного оклада, дополнительных выплат к должностному окладу, иных выплат в соответствии с законодательством Российской федерации и Правительства Волгоградской области.

1. Должностные оклады работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Белопрудского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области.

1.1. Должностные оклады работников устанавливаются согласно приложению № 1 настоящего

      положения.
     2. Дополнительные выплаты к должностному окладу работников.

         Работникам устанавливаются следующие дополнительные выплаты к должностному окладу:

     2.1. Надбавки

         Надбавки работникам устанавливаются и выплачиваются со дня установления:

     2.1.1. ежемесячная надбавка за особые условия работы (сложность, напряженность, высокие результаты работы) в размере не более 50 процентов должностного оклада:

     2.1.2. ежемечная выплата за безаварийность- 50%;

     2.1.3. ежемесячная выплата за техническое обслуживание -30%;
     2.1.4. надбавка за ненормированный рабочий день-50;

     2.1.5. надбавка за работу с хлором -10%;

     2.1.6. надбавка за выполнение функции курьера.

2.2. Работникам не отнесенным к муниципальным служащим администрации Белопрудского сельского поселения устанавливаются дополнительные выплаты к должностному окладу, включающие в себя:
  а) ежемесячную надбавку за выслугу лет в зависимости от стажа работы;

	В процентах к должностному окладу

	От 1 года до 5 лет
	10

	От 5 лет до 10 лет
	15

	От 10 лет до 15 лет
	20

	Свыше 15 лет
	30

3.Денежное поощрение.

За успешное и добросовестное выполнение должностных обязанностей выплачивается премия, материальная помощь, а также единовременное денежное поощрение в соответствии с положением о денежном поощрении работников администрации Белопрудского сельского поселения:

3.1. Премия по итогам работы за год в зависимости от личного вклада работника в общие результаты работы не более трёх должностных окладов:
       3.2. Ежемесячное денежное поощрение работников в размере 33 процентов должностного оклада;

  3.3. Материальная помощь к отпуску в размере двух должностных окладов в год.
4. Работникам производится единовременная выплата материальной помощи в размере двух должностных окладов в связи с юбилейными датами:
   -для женщин 45,50,55,60 лет;

   -для мужчин 50,55,60,65 лет.

5.Пересмотр (индексация) должностных окладов работников осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами администрации Белопрудского сельского поселения.

6. Финансирование расходов на оплату труда и иные выплаты работникам осуществляются за счет средств бюджета Белопрудского сельского поселения.

                                                                                                                                                             Приложение № 2

К Постановлению администрации

Белопрудского сельского поселения

№ 1-п от 10.01.2023
Должностные оклады

работников, не относящихся к муниципальным служащим

 администрации Белопрудского сельского поселения на 2023 год
	Наименование должностей

	Должностные оклады ( рублей в месяц)

	Специалист 2 категории
	4029,00

	Водитель
	3255,00

	Уборщик помещений
	1399,00